
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/26  
  

Usnesení 
70. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.11.2017 

  

čís. 2362/RMOb-MH/1418/70 
- 

2395/RMOb-MH/1418/70 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/26  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.11.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2362/RMOb-MH/1418/70 OF/RMOb/0061/17 Rozpočtová opatření 

2363/RMOb-MH/1418/70 OSP/RMOb/0014/17 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

2364/RMOb-MH/1418/70 OHC/RMOb/0139/17 Žádost o poskytnutí mimořádné účelové 

neinvestiční dotace 

2365/RMOb-MH/1418/70 OHC/RMOb/0140/17 Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly 

2366/RMOb-MH/1418/70 OHC/RMOb/0138/17 Informace o provozu Dětské skupiny 

„Jesličky“ 

2367/RMOb-MH/1418/70 OHC/RMOb/0137/17 Návrh na uzavření Dohody o narovnání 

2368/RMOb-MH/1418/70 OHC/RMOb/0145/17 Změna termínů úkolů z RMOb 

2369/RMOb-MH/1418/70 OHC/RMOb/0149/17 Žádost o náhradu škody 

2370/RMOb-MH/1418/70 OHC/RMOb/0151/17 Převolení školské rady Základní školy Ostrava 

- Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace 

2371/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0224/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

2372/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0226/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

2373/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0227/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

2374/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0237/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Baarova 

2375/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0229/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. 

Šrámka 

2376/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0230/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. 

Šrámka 

2377/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0231/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fráni 

Šrámka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/26  
  

2378/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0232/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fráni 

Šrámka 

2379/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0233/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

2380/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0234/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Výstavní-Zelená 

2381/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0228/17 Návrh na uzavření Dodatku č. 12 ke smlouvě o 

nájmu pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka - SBD NH 

2382/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0223/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Novoveská 

2383/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0225/17 Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s 

realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Baarova – M. B. 

2384/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0235/17 Souhlas se vstupem na pozemek v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Ludmilina – Ing. V. P. 

2385/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0236/17 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací 

stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene, k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Oborného – 

GasNet, s.r.o., RWL System a.s. 

2386/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0238/17 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací 

stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Švermova – Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. 

2387/RMOb-MH/1418/70 OM/RMOb/0222/17 Návrh vyhlásit záměr obce prodat část 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Čelakovského – 

Čelakovského s.r.o. 

2388/RMOb-MH/1418/70 OB/RMOb/0234/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu 

2389/RMOb-MH/1418/70 OB/RMOb/0232/17 Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu 

určitou 

2390/RMOb-MH/1418/70 OB/RMOb/0230/17 Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy po 

rozvodu 

2391/RMOb-MH/1418/70 OB/RMOb/0233/17 Žádost o společný nájem bytu – uzavření 

Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 k Nájemní 

smlouvě 

2392/RMOb-MH/1418/70 OB/RMOb/0236/17 Návrh na pronájem prostoru sloužícího 

podnikání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/26  
  

2393/RMOb-MH/1418/70 OB/RMOb/0231/17 Ukončení smlouvy o nájmu nebytových 

prostor výpovědí a vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout tyto prostory 

2394/RMOb-MH/1418/70 OB/RMOb/0235/17 Žádost o dlouhodobé měsíční splátky 

2395/RMOb-MH/1418/70 OB/RMOb/0238/17 Revokace usnesení 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  OHC/RMOb/0143/17 Žádost o pořízení úložných skříněk pro žáky 

ZŠ Gen. Janka 

  OB/RMOb/0225/17 Návrh na ukončení nájmu bytu 

  OB/RMOb/0237/17 Žádost o vystavení nové Nájemní smlouvy 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/26  
  

OF/RMOb/0061/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2362/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý  
majetek, ORJ 4                                                         o 700.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4,  
ORG 16345                                                             o 700.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 42017005                                                 o 230.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4                                                                  o 230.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4                                                                   o 200.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                                  o 200.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 4                                                       o 75.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4,  
ORG 16345                                                              o 75.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 –  
budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 555                               o 7.000.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5901 –  
nespecifikované rezervy, ORJ 10                                      o 3.881.000 Kč 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                 o 3.119.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/26  
  

6. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5038 - povinné pojistné  
na úrazové pojištění, ORJ 7                                               o 2.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 7   o 2.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 11                                                                  o 20.000 Kč 
sníží se 
§ 3341 - rozhlas a televize, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11   o 20.000 Kč 
 
8. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 71702                                                   o 2.000.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 201773                                                  o 2.000.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 27.11.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OSP/RMOb/0014/17 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 2363/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXX nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 87 v domě s pečovatelskou službou, 
na ul. Novoveská 1168/14, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou,  výše 
základního nájemného 1.658 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/26  
  

OHC/RMOb/0139/17 
Žádost o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: 2364/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost SK Vítkovice 1926 - Ridera, z. s., se sídlem Závodní 2885/86, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, IČ 018 26 531, o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace 
na projekt „Materiální podpora oddílu SK Vítkovice 1926 - Ridera, z. s.“ dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Ludvík Mráz, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0140/17 
Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly 
  
Usnesení číslo: 2365/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené dne 31.10.2017 

v Základní škole Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 158 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/26  
  

OHC/RMOb/0138/17 
Informace o provozu Dětské skupiny „Jesličky“ 
  
Usnesení číslo: 2366/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  informaci Dětské skupiny „Jesličky“ o provozu za období 08 - 10/2017 
  
2) ukládá 
  odboru hospodářských činností poskytnout RMOb informaci o provozu Dětské skupiny 

„Jesličky“ za období 11,12/2017 - 01/2018 
  
 Vyřizuje: Ing. Ludvík Mráz, T: 28.02.2018 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0137/17 
Návrh na uzavření Dohody o narovnání 
  
Usnesení číslo: 2367/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dohody o narovnání k přijaté 

faktuře ze dne 06.11.2017 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dohodu o narovnání k přijaté faktuře ze dne 06.11.2017 vydanou 

Mateřskou školou Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ 709 84 182, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ludvík Mráz, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/26  
  

OHC/RMOb/0145/17 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 2368/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

 
UkUsn/0692/17, (usn. 2272/RMOb-MH/1418/66)       
původní T: 31.10.2017      nový T: 30.11.2017 
 
UkUsn/0726/17, (usn. 2268/RMOb-MH/1418/66)       
původní T: 31.10.2017      nový T: 20.11.2017 

  
  
OHC/RMOb/0149/17 
Žádost o náhradu škody 
  
Usnesení číslo: 2369/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o náhradu škody dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) konstatuje, že 
  městský obvod Mariánské Hory a Hulváky nenese za vznik škody odpovědnost 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1. zaslat oznámení o škodě včetně tohoto stanoviska RMOb, prostřednictvím 
společnosti SATUM CZECH s.r.o., České pojišťovně a.s. 

2. informovat poškozeného o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Ludvík Mráz, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/26  
  

OHC/RMOb/0151/17 
Převolení školské rady Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. 
Janka 1208, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2370/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rezignaci Jany Pagáčové, členky školské rady Základní školy Ostrava - Mariánské 

Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 158, ke dni 13.11.2017 dle přílohy č. 1 

  
2) jmenuje 
  na podkladě § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 
členy školské rady - Ing. arch. Lianu Janáčkovou, starostku městského obvodu 
a Bc. Marcelu Žitvaiovou, ředitelku MŠ Gen. Janka, od 13.11.2017 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat o této změně školskou radu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Jana Tvarůžková, DiS., T: 30.11.2017 
 referent školství 
 
  
OM/RMOb/0224/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2371/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o pronájem hrobového místa č. 646 (XX/9) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu hrobového místa č. 646 (XX/9) 
o výměře 1,8 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.01.2018 a ročním nájmem ve výši 126 Kč 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/26  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.12.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0226/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2372/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem hrobového místa č.1102 (V/170) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu hrobového místa 
č. 1102 (V/170) o výměře 1,20 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
počínaje dnem 01.01.2018 a ročním nájmem ve výši 84 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.12.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/26  
  

OM/RMOb/0227/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2373/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem hrobového místa č.1144 (V/122) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu hrobového místa č. 1144 (V/122) 
o výměře 1,20 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.01.2018 a ročním nájmem ve výši 84 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.12.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0237/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2374/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1226 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1226 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/26  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0229/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 2375/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu pozemku s XXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(st. p. č. 2973) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 2973 o velikosti podílu 1900/108101 z celkové 
výměry 624 m2 (č. jednotky 3169/926) v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.01.2018 a ročním nájmem 
ve výši 439 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 21.12.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/26  
  

OM/RMOb/0230/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 2376/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu pozemku s manžely 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 
oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2974) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s manžely XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 2974 o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 
473 m2 (č. jednotky 3170/938) v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.01.2018 a ročním nájmem 
ve výši 395 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 21.12.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0231/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fráni 
Šrámka 
  
Usnesení číslo: 2377/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku se XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2970) 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/26  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 2970 o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.01.2018 a ročním nájmem 
ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.12.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0232/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fráni 
Šrámka 
  
Usnesení číslo: 2378/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1485) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1485 o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.01.2018 a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.12.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/26  
  

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0233/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2379/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním 

užívání pozemku s nájemcem XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1201) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání pozemku st. p. č. 1201 o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.01.2018 a ročním 
nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 21.12.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/26  
  

OM/RMOb/0234/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 
Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 2380/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s manžely XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(st. p. č. 3012) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s manžely XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3012 o výměře 19 m2 v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
počínaje dnem 01.01.2018 a ročním nájmem ve výši 760 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 21.12.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0228/17 
Návrh na uzavření Dodatku č. 12 ke smlouvě o nájmu pozemků v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka - SBD NH 
  
Usnesení číslo: 2381/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření Dodatku č. 12 ke Smlouvě o nájmu pozemků, 

ev. č. KVR/72/2004/M, uzavřené se Stavebním bytovým družstvem Nová huť, 
se sídlem Hýlova 26/40, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČ 000 50 831 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/26  
  

2) rozhodla 
  uzavřít se Stavebním bytovým družstvem Nová huť, se sídlem Hýlova 26/40, 

Výškovice, 700 30 Ostrava, IČ 000 50 831 Dodatek č. 12 ke Smlouvě o nájmu 
pozemků, ev. č. KVR/72/2004/M, ze dne 29.06.2004, ve znění dodatků č. 1-11, kterým 
se: 
a) mění a upravuje čl. II – Předmět smlouvy, 
b) mění a upravuje čl. V – Nájemné 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 21.12.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu tohoto dodatku 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0223/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Novoveská 
  
Usnesení číslo: 2382/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem části pozemku 
st. p. č. 21/1 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 85,5 m2 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a užívání relaxační zóny 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 21/1 zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště o výměře 85,5 m2 z celkové výměry 491 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/26  
  

OM/RMOb/0225/17 
Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s realizací stavby, k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Baarova – M. B. 
  
Usnesení číslo: 2383/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podanou prostřednictvím XXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  jako vlastník pozemku p. p. č. 140/26 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, vydat pro žadatele a investora 
XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
pro účely územního souhlasu dle § 96 zákona č. 183/2006 Sb., stavení zákon, 
souhlas s realizací stavby „Přístavba jídelny pana Babora“ 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková,  
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0235/17 
Souhlas se vstupem na pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Ludmilina – Ing. V. P. 
  
Usnesení číslo: 2384/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o souhlas se vstupem na pozemek 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek st. p. č. 929 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za účelem přístupu a příjezdu 
k pozemku st. p. č. 1017 zastavěná plocha a nádvoří v jeho vlastnictví z důvodu 
demontáže a pokládky dlažby, za podmínky, že dotčený pozemek bude uveden 
do původního stavu a stavba bude dokončena nejpozději do 30.11.2017 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/26  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.11.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0236/17 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Oborného – GasNet, s.r.o., RWL System a.s. 
  
Usnesení číslo: 2385/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČ 272 95 567, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti MR Design CZ, s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 1133/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a provozování 
podzemního NTL plynovodu, zřídit věcné břemeno – služebnost – k části tohoto 
pozemku za účelem zřízení a provozování podzemního NTL plynovodu v tomto 
pozemku v rámci stavby „Přeložka NTL plynovodní přípojky, Komunitní dům 
pro seniory ul. Oborného, Ostrava, číslo stavby: 9900092440“, jeho provozování 
a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý 
i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku, nejméně však 1.500 Kč + DPH 
v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – se  společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, jako budoucím oprávněným a společností 
RWL System a.s., se sídlem 28. října 250/285, Hulváky, 709 00 Ostrava, 
IČ 293 82 637, jako investorem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.01.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/26  
  

OM/RMOb/0238/17 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Švermova – Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
  
Usnesení číslo: 2386/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 

Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 040 84 063, o souhlas se stavbou 
a uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
K.V.Z. spol. s r.o. 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 976/26 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění nadzemního 
rozvadeče veřejné komunikační sítě, zřídit věcné břemeno – služebnost – k části 
tohoto pozemku za účelem zřízení nadzemního rozvadeče veřejné komunikační sítě 
v tomto pozemku v rámci stavby „RVDLS 1829_M-T-OSMH9860-OSMH1HR_MET“, 
jeho provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální 
mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné 
výši za každý i započatý metr čtvereční zatíženého pozemku, nejméně však 1.500 Kč 
+ DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se  společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 
se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 040 84 063, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.12.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/26  
  

OM/RMOb/0222/17 
Návrh vyhlásit záměr obce prodat část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Čelakovského – Čelakovského s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2387/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Čelakovského s.r.o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, 

Čelakovského 2055/4, PSČ 70900, IČO 286 51 634, o prodej části pozemku 
p. p. č. 150/30 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat část pozemku p. p. č. 150/30 

ostatní plocha, jiná plocha nově označenou dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 2237-47/2017 jako p. p. č. 150/35 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
194 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.12.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0234/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu 
  
Usnesení číslo: 2388/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 

č. 11, velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2454/22, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 11, velikosti 2+1 
v domě na ulici Fráni Šrámka 2454/22, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.11.2018, výše základního nájemného 2.809 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/26  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0232/17 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 2389/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých 

je Nájemní smlouva platná do 30.11.2017 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0230/17 
Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy po rozvodu 
  
Usnesení číslo: 2390/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXX o uzavření Nájemní smlouvy po vypořádání 

vzájemných majetkových poměrů a bydlení manželů po rozvodu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 25, velikosti 3+1 v domě 
na ulici Rtm. Gucmana 1191/1, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 3.381 Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/26  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0233/17 
Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 k 
Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 2391/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX a 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě – souhlas stran s XXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, oba trvalý 
pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 56, velikosti 2+1 v domě 
na ulici Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.06.2018, výše základního nájemného 3.042,50 Kč, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

b) o uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě – souhlas stran s XXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXX, a XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, obě trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 4, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Fráni Šrámka 2452/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 2.895,50 Kč, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatky 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/26  
  

OB/RMOb/0236/17 
Návrh na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
  
Usnesení číslo: 2392/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Silesia Petfoods, s.r.o., se sídlem Antonína Vaška 207, Smolkov, 

747 92 Háj ve Slezsku, IČ 268 57 707, o pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v domě na ulici Přemyslovců 793/32, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v domě č. p. 793, 

jež je součástí pozemku st. p. č. 704 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na ulici Přemyslovců č. or. 32, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou se společností Silesia Petfoods, s.r.o., se sídlem 
Antonína Vaška 207, Smolkov, 747 92 Háj ve Slezsku, IČ 268 57 707, počínaje dnem 
01.12.2017 za účelem prodeje krmiv a chovatelských potřeb, výše základního 
nájemného 38.928 Kč/rok, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0231/17 
Ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor výpovědí a vyhlášení 
záměru obvodu pronajmout tyto prostory 
  
Usnesení číslo: 2393/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. č. KVR/51/2002/B v domě 

č. p. 1190 stojící na pozemcích st. p. č. 1554, st. p. č. 3370 a st. p. č. 3371 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Rtm. Gucmana 3, 
podanou Magdou Dubovou, se sídlem Tvorkovských 1102/19, Mariánské Hory, 
70900 Ostrava, IČ 44778741, ke dni 31.12.2017 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání nacházející se v přízemí 

o celkové ploše 24 m2 v domě č. p. 1190 stojící na pozemcích st. p. č. 1554, 
st. p. č. 3370 a st. p. č. 3371 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, na ulici Rtm. Gucmana 3 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/26  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0235/17 
Žádost o dlouhodobé měsíční splátky 
  
Usnesení číslo: 2394/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 2328/RMOb-MH/1418/68 ze dne 18.10.2017 
  
2) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o dlouhodobé měsíční splátky na úhradu 
pohledávky ve výši 90.412 Kč za náklady vodného a stočného za období 
01.01.-21.04.2017 k bytu č. 1, velikosti 3+1 v domě na ulici Kordova 506/9, 
Ostrava-Hulváky 

  
3) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vydání souhlasu s uzavřením Dohody o splátkách s nájemkyní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na úhradu pohledávky ve výši 90.412 Kč za náklady 
vodného a stočného za období 01.01.-21.04.2017 k bytu č. 1, velikosti 3+1 v domě 
na ulici Kordova 506/9, Ostrava-Hulváky, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.12.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0238/17 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 2395/RMOb-MH/1418/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 2359/RMObM-MH/1418/43 ze dne 06.11.2017, odstavec 2, bod a) 
 


